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Skapat av (Efternamn, Förnamn, org) Dokumentdatum Version 

Ulrika Burman 2011-06-26 0.1 
Ev. dokumentID Ev. ärendenummer Ev. projektnummer 

[DokumentID] [Ärendenummer] 880007 
Fastställt av (i förekommande fall) 

  

[Fastställt av (personlista)]   
Dokumenttitel 

Minnesanteckningar från informationsmöte 
 

TDOK 2010:24_Mall Protokoll v. 1.0 

Datum för mötet: 2011-06-09 
Plats för mötet: Väg 288 Gimo-Östhammar 
Närvarande på plats: Maria Karimi, Hans-Erik Hedenlund, Marjo Viita, Elsa Alberius, Ulrika Burman 
Närvarande per telefon:  
 

 
Informationsmöte med allmänheten 
 
Informationsmöten genomfördes vi följande platser och tider:  
 
Gimo vårdcentral, kl 16.00 – 17.00 
Hökhuvuds kyrka, kl 17.30 – 18.00 
Uppskedika busshållplats, kl 18.30 – 19.00 
Östhammars busstation, 19.00 – 20.00 
 
Antal besökare: 
 
 Män Kvinnor 
Gimo 28 11 
Hökhuvud 17 7 
Uppskedika 11 8 
Östhammar 14 9 
Totalt 70 35 
 
 
Gimo 

Blandad ålder på deltagare, yngsta deltagare en sexårig flicka på cykel 

 

 Viktigt med fortsatt busstrafik med god turtäthet längs dagens väg för att nå dem som bor där. 

Viktigt att öka andel som reser med buss.   

 Går det att ordna en anslutning ner mot väg 288 över väg 292? D.v.s. vika av öster om väg 

288, över 292 och vidare i östra delen av utredningsområdet? 

 Flygklubben används för sportflyg. Det är ungefär 2-3 flygrörelser per dag (en rörelse är både 

start och landning). Det finns idag ett plan som ägs av klubben. Fallskärmshoppning 

förekommer inte. Restriktioner pga. att flygfältet ligger inom skyddsområde vattentäkt. 

Radiostyrt flyg förekommer, men stör inte (har tyst elmotor). 

 Behåll nuvarande sträckning (enstaka personers åsikt). 

 Bygg ny väg genom skogen i östra delen av utredningsområdet (flera personers åsikt) 

 Djur korsar ofta vägen vid Skomarkarmyren.  

 Många pendlar till Gimo (Sanvik och skolor) från Östhammar och Uppsala.  

 Det är viktigt att även gående och cyklisters behov tillgodoses.  

 Ett mitträcke blir en mycket negativ barriär för gående.  

 Vägtrafikens hastighet genom Gimo är ofta alldeles för hög.  

 Bygg en cirkulationsplats vid infarten till Sandvik och eventuellt busstationen.  
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 För ihop anslutningarna av väg 292 till väg 288 till en punkt, gärna i en cirkulationsplats.  

 I vilken omfattning är handeln i Gimo beroende av genomfartstrafiken? 

 Det är viktigt att vattenskyddsområdet får ett adekvat skydd.  

 
Hökhuvud 

I huvudsak äldre deltagare, något par i 40-årsåldern 

 

 Boende i Ågården norr om Väddika tycker att vägen är bra som den är, men borde 

kompletteras med bred vägren eller separat gc-bana. 

 Vägräcke vid Stockby skymmer sikten. (Hänvisade till Marjo som förmedlade kontakt till 

Anders Jordeby på driften). 

 Boende i Hökhuvud tycker att väg 288 ska flyttas ut i skogen (östlig korridor) eller att väg 292 

väster om Gimo ska kopplas förbi Gimo damm upp mot Forsmark. (Stora natur- och 

kulturvärden, riksintressen.) 

 Väg 288 sjunker mellan Hökhuvud och Skomakarmyren. Där finns en svacka som rymmer en 

hel bil, vilket är obehagligt. Många omkörningar avbryts tvärt när mötande trafik dyker upp i 

svackan. 

 2+1- väg är inte bra. Hetsigt och ojämnt tempo där ”jag ska fram först- mentaliteten” tar över. 

 Sandby gård äger mark fram till Olandsån (väster om ån). Väddika äger mark på båda sidor 

om 288 och fram till ån (öster om ån). 

 Boende uttrycker oro för hur det blir med busstrafiken idag. Vill ha fortsatt bra turtäthet även 

om en del bussar kommer att gå på en ev. ny väg.  

 Kommentar om att det är mkt trafik på 288 under fredag- och söndagskvällar.  

 Förläng väg 273 norrut från Halstaviksvägen och anslut den till väg 292 och en ny väg norrut 

genom skogen i den östliga delen av korridoren (synpunkt från sommarboende med fast 

bostad i Stockholm). 

 Det har funnits en gammal kyrkväg från Ågården som anslöt till väg 288 mellan 

Skomakarmyren och Gunbyle.  

 

Uppskedika 

I huvudsak äldre deltagare, något par i 40-årsåldern, två tonårskillar.  

 

 Boende i Björkgården föredrar en ny vägdragning. Har mark på båda sidor om vägen mellan 

Gunbyle och Björkgården. Har hästar samt vall- och spannmålsodling. Gården har ingen 

ägoväg utan använder väg 288 för dagliga transporter (tillsyn djur, utkörning av foder samt 

hö- och spannmålstransporter). 

 Boende föredrar ny väg söder om Uppskedika. 

 Viktigt att väga in det nya planerade kraftledningstråket mellan Forsmark och Hallstavik. 

 Korsningen mellan väg 288 och väg 76 är mycket farlig. Tillåten hastighet längs väg 76 borde 

där begränsas till 70 km/h.  

 Mycket vilda djur, bl a älg och vildsvin, korsar vägarna där väg 288 ansluter till väg 76.  

 Ny anslutning av väg 288 borde placeras norr om cirkulationsplatsen in till Östhammar.  

 

Östhammar 

 

Cirka 20 deltagare fördelat 50/50 kvinnor/män 
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Blandad ålder på deltagare, yngsta deltagare en flicka i barnvagn 

 

 Boende i Östhammar tycker att valet av korridor spelar mindre roll. Berörs inte direkt av 

markanspråk och vill ha en säker och snabb väg. 

 Boende i Östhammar vill ha en snabb väg mellan Östhammar och Uppsala. 

 Boende i Börstil har köpt en tomt precis vid korsningen mellan väg 288/76 (ungt par med litet 

barn). Vill inte ha breddad väg och saknar övergångsställe. Har postlåda på motsatt sida av 

vägen.  

 Boende i Börstil föredrar en vägkorridor i östra delen av utredningsområdet.  

 Boende i Katrineberg har trång utfart med dålig/skymd sikt. Har postlåda på motsatt sida av 

vägen. Vill inte ha breddad väg. 

 Boende i Långängen vill på fortsatt ostört. Vill helst inte bli berörda av en vägkorridor. Måste 

kunna ta sig till och från huset på ett vettigt sätt.  

 Det är gott om vildsvin mellan Börstil och Långängen. Det finns en grupp vildsvin (10-15 st.) 

som passerar väg 76 ofta. 

 Gärna ny väg norr om Gimo mot Östhammar, men behåll sträckningen genom Gimo.  

 Ny väg längs östra delen av utredningsområdet förordas.  

 
Synpunkter som noterats under informationskvällen.  

 Cykelbana vore bra. 

 Ingen ny sträckning - det stör jakten. 

 Trefältsväg är idiotiskt, det gör det svårt att åka buss. 

 Ni bygger en lösning som bara är till för bilister. Hur stämmer det med era mål för 

trafiksäkerhet och jämställdhet? 

 När får vi spårväg? 

 Dagens väg går i ett historiskt läge. 

 Är det uteslutet att använda väg 292 och bygga om 76:n istället för att dela itu området ännu 

mer med en ny väg? 

 Lägg krutet på 76:n! 

 Gör rondell söder om Gimo vid 292:n. 

 Gör ny dragning ”på skogen”. 

 
Lennart från Börstil som deltog på charetten vill komplettera sina tankar om helt ny dragning med: Ny 
anslutning till väg 76 är möjlig ca 300-350 m söder om den befintliga, strax innan Hanneberg. 
 
 
 
 
Vid anteckningarna:  
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Ev. dokumentID Ev. ärendenummer Ev. projektnummer 

[DokumentID] [Ärendenummer] 880007 
Fastställt av (i förekommande fall) 

  

[Fastställt av (personlista)]   
Dokumenttitel 

Minnesanteckningar från informationsmöte nr 2 
 

TDOK 2010:24_Mall Protokoll v. 1.0 

Datum för mötet: 2011-10-08 
Plats för mötet: Väg 288 Gimo-Östhammar 
Närvarande på plats: Maria Karimi, Hans-Erik Hedenlund (tom Uppskedika), Marjo Viita, Elsa 
Alberius, Ulrika Burman 
 

 
Informationsmöte med allmänheten 
 
Informationsmöten genomfördes vi följande platser och tider:  
 
Gimo vårdcentral, kl 11.00 – 11.45 
Hökhuvuds kyrka, kl 12.15 – 12.45 
Uppskedika, kl 13.15 – 13.45 
Östhammars busstation, 14.15 – 15.00 
 
Antal besökare: 
 
 Män Kvinnor Barn 
Gimo 11 4 2 
Hökhuvud 12 4 1 
Uppskedika 10 5 0 
Östhammar 10 6 0 
Totalt 43 19 3 
 
 
Gimo 

Relativt blandad ålder, äldsta deltagare runt 70-80, yngsta deltagare en tvååring, bussintresserad sex-

sjuåring. Uteslutande ”nya deltagare” jmf med Infobuss 1. 

 

 Väg 288 bör behålla kopplingen till samhället – korridor B är att föredra.  

 Väg 76 borde rustas och trafiken styras dit via väg 292.  

 Det har blivit för mkt trafik på väg 288 senaste åren. Pensionärer väljer ibland att köra 292/76 

pga ett lugnare tempo. Man ser en del farliga omkörningar på väg 288. Bygg om vägen i korridor 

A eller B. Bor i Fors söder om utredningsområdet.  

 En boende i Gimo som också jobbar i samhället tror att alla alternativ blir bra, bara vägen får en 

bättre standard. 

 Boende i Risinge ser helst att korridor A inte blir av. Vägen kommer nära bostadsmiljöer och 

hamnar för långt bort från samhället. Korridor B blir bäst för Gimo som samhälle. Flera 

deltagare instämmer.  

 Sivert Nordlund, medlem i Gimo utvecklingsgrupp, berättar att vägutredningen varit uppe för 

kort diskussion i gruppen. SN får material och lovar att ta upp vägkorridorerna för diskussion på 

kommande möte om två veckor. Officiell representant för gruppen saknas eftersom Sandviks vd 

(?) precis slutat. SN tycker personligen att korridor B verkar bäst för Gimo som samhälle. 
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Hökhuvud 

Relativt blandad ålder, äldsta deltagare var runt 70, en tonåring, yngst var en pojke runt fem år. 

Delvis ”nya deltagare” jmf med Infobuss 1 och delvis ”gamla deltagare”. 

 

 Boende i Örsta, söder om Däcksta, berättar att Olandsån svämmar över kraftigt under våren 

ibland nästan upp till husen i Lysta. Här finns ett samband med Gimo damm som bör beaktas. 

Han använder väg 288 mot Uppsala. Vid färd mot Östhammar åker han över Däcksta och 

Hökhuvud.  

 Frågar om Gamla Väddikatippen som nämns i vissa handlingar. Den låg norr om Söderäng mitt 

för lokalvägen in till dagens avfallsanläggning.  

 Boende runt Gunbyle tycker att korrdor A är bäst. Korridor D är inte bra och det riskerar att bli 

väldigt trångt vid befintliga bostäder.  

 En annan boende tycker att korridor A verkar bäst, men att korridor D också är okej. 

 En åkeriägare anser att ca 20 % omkörningsmöjligheter är för lite. Han uppmanar Trafikverket 

att bygga rejält och för framtiden.  

 En person befarar att mycket trafik mellan Östhammar och Gimo blir kvar på den befintliga 

vägen om alternativ A byggs.  

 En person boende i Hökhuvud påtalar att Olandsån varje vår svämmar över kraftigt upp på 

åkermarkerna kring ån.  

 En fråga om uträtning av den befintliga vägen är ett alternativ som utreds ställdes.  

 

Uppskedika 

Medelålders och äldre deltagare, något par i 40-årsåldern, en tonåring. Ungefär samma deltagare som 

vid Infobuss 1. 

 

 Busshållplatsen vid Björkgården ligger inte bra. Vägen går i kurva och det är dålig sikt. Blir ofta 

tvära inbromsningar.  

 Boende i Uppskedika tycker att det är viktigt med gc-åtgärder. Drar sig för att använda vägen 

idag, men vill kunna ta sig till Östhammar. Det är bara några kilometer från Uppskedika.  

 Korridor A verkar bäst. Om det inte blir ny väg vill de boende att Trafikverket ordnar gc-

åtgärder längs befintlig sträcka.  

 Boende mitt för södra infarten till Skogsängen har får. Vill inte att Trafikverket genomför 

kurvrätningar runt huset. Ser risk för att väg hamnar på båda sidor om huset och tar i anspråk 

jordbruksmark. Korridor A och B berör deras mark. De boende önskar att vägen i så fall läggs så 

långt mot sydöst som möjligt. De boende har, enligt egen uppgift, skyddsvärda arter på sin 

fastighet. Fynden är inte inrapporterade till länsstyrelsen eller ArtPortalen.   

 

Östhammar 

I huvudsak äldre deltagare. Uteslutande ”nya deltagare” jmf med Infobuss 1. 

 

 Boende i Östhammar tycker att korridor A är bäst. Vill ha en säker och snabb väg mot Uppsala. 

 Stig-Olov Hovdegård, boende i Östhammar, har utrett camping vid Gimo damm, växthus och 

golfbana. I samband med det arbetet pratade man om en väg över väg 288 i höjd med 

reningsverket. SOH tycker att alla alternativ verkar bra bara vägen byggs om. 

 SOH berättar också om gamla tankar kring jvg och lämnar underlag i form av utredning 

”Roslagsbanan, data och händelser från 50-årsperioden 1885-1935.  
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 Flera deltagare tycker att korridor A verkar bäst. D riskerar att hamna i konflikt med många 

markägare.  

 En deltagare tycker att Gimo är en ”propp” som ska byggas bort. Anser att det vore vansinnigt 

att välja korridor D eller befintlig väg och frågar om det kan bli så att standarden höjs, men att 

sträckor med nedsatt hastighet finns kvar. Svarar att ja, så kan det bli. 

 
 
Vid anteckningarna:  
 
 

 
 
 
 

Ulrika Burman 
 

 
 
 
 

Elsa Alberius 
 

 
 
 
 

Marjo Viita 
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